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Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuéitrn-Municipality of Vushtrri

Procesverbali nga dégjimi buxhetor me grupe té ndryshme té grave

Korrik, 2025



PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér pérgatitjen e Buxhetit t€¢ Komunés s€ Vushtrrisé pér vitin 2026, i
mbajtur me grupe t€ ndryshme té grave.

Vendi: Salla e Kuvendit té¢ Komunés
Ora: 14:00
Data: 15.07.2025

T€ pranishém nga Komuna ishin Melihate Basholli Latifi, kryesuese e Kuvendit té¢ Komunés,
Isuf Jashari, Drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, asamblistet e Kuvendit t€ Komunés, Zojé
Hajrizi, Fakete Dushi, Fatmire Cecelia dhe Kimete Mulaku, zyrtare né drejtoriné pér Buxhet,
Financa dhe Thesar.

Melihate Basholli Latifi, kryesuese, hapi takimin dhe tha se né kété takim do t€ mblidhen
kérkesat e grave pjesémarrése pér pérfshirje n€ buxhetin ¢ Komunés sé Vushtrrisé pér vitin
2026.

Isuf Jashari, drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, paraqiti para grave pjesémarrése né
takim buxhetin e Komunés sé Vushtrrisé€ pér vitin 2026 dhe projektet e parapara.

Grave t€ pranishme né kété dégjim ju éshté shpérndaré material informues pér buxhetin e vitit
2026.

ME pas, fjalén e morén graté pjes€émarrése, té cilat paraqitén kérkesat e tyre.

Nerxhivane Krasniqi, banore e fshatit Zhilivodé, kérkoi pérkrahje pér biznesin familjar si
dhe themelimin e njé pike grumbullimi pér t€ gjitha graté g€ merren me veprimtaring e turshive,
né ményré qé graté e zonés té€ punojné sé bashku. Ajo theksoi se mungesa e transportit mbetet
problemi kryesor pér fshatrat Zhilivodé, Bivolak dhe Stroc. Kérkoi gjithashtu donacione pér
njé shogqaté té grave qé aktualisht punojné né ményré individuale.

Vildane Mulaku, kryetare e Shoqatés “Martirét e Lirisé”, kérkoi ndarjen e buxhetit pér
veteranét dhe rregullimin e varrezave té Studimes.

Fikrije Ferizi, kryetare e 0JQ “ATO”, kérkoi renovimin e objektit ku zhvillohen
aktivitete, organizimin e trajnimeve vetédijésuese pér gra, ofrimin e mbéshtetjes pér graté qé
vuajné nga kanceri i gjirit, si dhe hapjen e gerdheve dhe gendrave ditore pér fémij€.

Ajo theksoi gjithashtu nevojén pér pérkrahje n€ punésim dhe kujdes t€ veganté pér té
moshuarit e vetmuar.

Hasime Gérxhaliu, banore e fshatit Studime, parashtroi kérkes¢ pér asfaltimin e rrug€s 2
Maji dhe rrugés “Fatmir Gérxhaliu™.



Albulena Gérxhaliu, banore e fshatit Sfaraqak, kérkoi pérfundimin e rrugés pér né fshatin
Sfaraqak, si dhe intervenim pér largimin e genve endacak.

Suzana Ajvazi, banore e fshatit Maxhunaj, kérkoi shtrirjen e rrjetit t€ ujésjellésit né rrugén
“Safet dhe Adem Bekteshi” né fshatin Maxhunaj.

Ganimete Meholli, banore e fshatit Akrashticé, propozoi qé t€ rregullohet edhe né urén e
fshatit Akrashticé, pasi po asfaltohet rruga.

Shgqipe Shagqiri, banore e fshatit Brusnik, parashtroi kérkesé pér ndri¢im publik né kété fshat,
si dhe emértimin e lagjes ku jeton.

Habibe Jashari, banore e fshatit Oshlan, kérkoi mbéshtetje pér biznes individual nga
Komuna.

Né kété takim kané marré pjesé gjithsej 16 gra.




